
 فرم صورتجلسه  

 

00 
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 لرستان  ، صنایع، معادن و کشاورزیمکان : اتاق بازرگانی  کمیسیون کشاورزی و مالیاتنشست مشترک  موضوع جلسه : 

 دستور کار جلسه

 اصلاح مالیات بردرآمد بخش کشاورزی 

 گزارش 

اینکه در بخش هزینه های کشاورزی ایراد اساسی که وارد است این است که چون کار کشاورزی طبق سال زراعی است، دوسال   اول 

باید در آن دوره ثبت شود چون هزینه ی کاشت و داشت در یک سال است و درآمد   به آن تعلق میگیرد. هزینه های هر دوره  مالیات 

برداشت در سال بعد است و در این صورت سال کاشت و داشت کاملا زیان است و سال برداشت کاملا سود است. پیشنهاد بنده در بحث 

دوم اینکه هیچکس پاسخگوی سامانه ی مؤدیان نیست. هرقانونی که  .قوانین این است که به صورت دوره فعالیت بررسی شود نه سالانه

گوید و قیمت واحدی ندارد پیشنهاد بنده  پیش می آید تا چندماه مشکلاتی دارد که افرادی پاسخگو هستند اما اینجا هر بخشی مبلغی می

 .این است که اداره مالیات که خودش مؤدی وصول مالیات است سامانه را خودش طراحی کند و رایگان دراختیار مؤدیان قرار دهد

های کشاورزی که شامل تولیدات محصولات زراعی به صورت سالانه و محصولات باغی بصورت دایمی می باشد و  با توجه به فعالیت 

دهند و بخشی از تولیدات توسط خود کشاورزان  اغلب کشاورزان شاغل در بخش زراعت اصولاً اقشار کم درآمد جامعه را تشکیل می 

شود که تفکیک آن از قسمت فروش بسیار مشکل خواهد بود و در بخش دامپروری نیز اغلب فعالان این بخش از طبقات کم  مصرف می 

علت  به  آنها  از  مالیات  اخذ  و  ندارند  را  مالیات  پرداخت  توانایی  افراد  این  و  هستند  کوچک  شهرهای  و  روستایی  مناطق  در  و  درآمد 

یلات نیز چون سهم بخش خصوصی بسیار ناچیز است اخذ مالیات میزان  پذیر نخواهد بود و در بخش ش گستردگی فعالیت آنها عملاً امکان

به  اندک سرمایه با توجه  بنابراین چنانچه هدف دولت حمایت از تولیدات است  گذاری خصوصی صورت گرفته را کاهش خواهد داد. 

دیگر بخش به  نسبت    نظر   به  منطقی  بخش  این  از   مالیات  اخذ  باشد¬می  برخوردار   کمتری  دولتی  حمایت  از   ها¬اینکه بخش کشاورزی 

مالیات   ۸۱  ماده  موضوع  کشاورزی  هایفعالیت  به  که  حقیقی  اشخاص  گردد می   پیشنهاد   لذا.  رسدنمی العمل  قانون  دستور  حسب  و  ها 

در    ۱394/ 04/ 3۱مکرر قانون مالیات ها مصوب    ۱46سازمان امور مالیاتی و قسمت اخیر تبصره یک ماده    03/9۱/ 23/ص مورخ  595۸/200

های مربوطه ها و مشوقصورتی که تکالیف قانونی خود از جمله تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر را انجام نداده باشند نیز از معافیت 

فعالیت  از  ناشی  به صادرات محصولات تولید خود  نسبت  این اشخاص  باشند و در صورتی که  قانون    ۸۱های مندرج در ماده  برخوردار 

  ۸۱ه  ها اقدام ولی تکالیف مالیاتی خود از جمله اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر را انجام نداده باشند نیز بتوانند از معافیت مالیاتی مادمالیات 

 ها برخوردار شوندقانون مالیات 
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 ردیف مصوبه اقدام کننده  مهلت انجام 
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 فاطمه یاراحمدی،  خانم ها:

بیرانوند، نقی  بهمن  جافری،سینا    آقایان:  امیر  کرمی،  بیرانوند،رسول  بابک  ارشادی،  موسوی،محمد  احمد 

 ،کاوه شوشتری، مسعود پیرزادی،میثاق طبیب زاده  حیدری،محمد خورشیدی زاده،کرم حیدری 
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